
  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
FINANZIARIA – TRIBUTI - PERSONALE

Numero  12   Del  28-02-20

NUM.REG.GEN.65

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Oggetto: Rimborso somme versate e non dovute per minori entrate, per esenzioni
comunali eventi sismici del 24/08/2016 e successivi, a seguito dell'Art. 1 comma 997 legge
145/2018 e  dell' emanazione del Decreto Direttoriale del 27/09/2019. Sospensioni dal
01/01/2019 al 31/12/2020. RICHIESTA RIMBORSI AL MINISTERO DELLECONOMIA
E DELLE FINANZE.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di febbraio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:

 Il comma 997 dell’Art. 1 della Legge 30/12/2018 n. 145, il quale stabilisce che  l’imposta
comunale sulla pubblicità, il canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari,  la tassa e il
canone per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche  non sono dovuti a decorrere  dal
01/01/2019 al 31/12/2020 per le attività con sede legale od operativa nei territori  colpiti dagli
eventi sismici del 2016 e successivi,  delle regioni di Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria ;

 Il comma 1 dell’art. 1 del Decreto Legge n. 189 del 2016, che individua i comuni indicati negli
allegati 1 – 2 e 2 bis, interessati dagli eventi sismici  verificatisi a fa data dal 24 Agosto 2016 e
successivi;

 Il Decreto del Ministero dell’economia e delle  Finanze , emanato in attuazione del comma
998 dell’Art. 1 della Legge 145 del 2018 e in particolare l’Art. 4 comma 2, il quale dispone che
le minori entrate dovute all’esenzione delle imposte di cui sopra, sono comunicate dagli Enti
Locali al Dipartimento delle finanze, esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata,  con
termini e modalità  che saranno determinati con provvedimento del Direttore Generale delle
Finanze;

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 12 del 28-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



 il Decreto Direttoriale del 27 Settembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 242 del 15
Ottobre 2019, con la quale sono stati definiti i termini e le modalità  di trasmissione dei dati
relativi alle “  Minori Entrate per esenzioni comunali eventi sismici”;

 ACCERTATO che gli ambulanti del mercato settimanale che si tiene nel Comune di Cerreto di
Spoleto Capoluogo, hanno versato, per l’anno 2019, la COSAP dal 01/01/2019 fino alla data del
12/08/2019;

ACCERTATO  altresì che dagli ambulanti di cui sopra è stata versata la COSAP  relativa all’anno
2019, fino alla data del  12/08/2019, così come di seguito descritto:

ACCIARINI ALFREDO  - Euro 41,60-
ALESSANDRINI GIORGIO – Euro 32,00-
BIONDI EMANUELA – Euro  51,20-
BOVI FABRIZIO – Euro 12,80-
CITTADONI ENRICO – Euro 54,40-
CIVILE ASSUNTA – Euro 1,80-
CORAGGI FABRIZIO – Euro 3,20-
EL MOUSSAFIR MUSTAPHA – Euro 3,20-
MAZZI STEFANIA – Euro 54,40-
MESCHINI ROBERTA – Euro 51,20-
MOSTARDA AMBLETO – 3,20-
NASRO MALLAH  ABIB – Euro 3,20-
NASRO ALLAH RACHID – Euro 6,40-
OUERGHI KAMEL – Euro 3,20-
SCHIARELLI SARO – Euro 12,80-
PAOLETTI LUIGI – Euro 24,80-

Per un totale di Euro 359,40

RITENUTO, ai sensi del comma 997dell’Art. 1 della Legge 30/12/2018 n. 145, dover restituire
la somma versata per la COSAP 2019 ai suddetti ambulanti;
ACCERTATO che  le presenze degli ambulanti nel 2019 sono state di giorni 37  per n. 183
presenze , per un  importo totale di Euro 585.60;
ACCERTATO, dagli atti presenti in ufficio che nel 2019, ci sono state soltanto n. 5 domande di
occupazione temporanea:

EDILIZIA 2000 Srl. -  Euro  1925,00:-
DI PIETRO KATIUSCIA – Euro 28,80-
BOCCI MANUELA – Euro 24,10-

Per un importo complessivo di Euro 1977,90

ACCERTATO che,  i sotto indicati contribuenti  sono soggetti alla COSAP  permanente:
ANDREA’S CAFE’ – Euro 565,75-
BOCCI DOMENICO – Euro 18,25-
COLOMBI LILIANA – Euro 36,50-
CUCCUINI MASSIMO – Euro 465,37-

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 12 del 28-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



CRISTOFORI FRANCESCA Euro 36,50-
GUAMAN CEDENO LISBETH TATIANA – Euro 189.60-
EMILI CIPRIANO ADISE – Euro 18,25-
PAOLUZI OMERO ALESSANDRO – Euro 36,50-
PAOLUZI PAOLA – Euro 36,50-
INFRATEL Spa -  Euro 516,46-

Per un importo complessivo di Euro 1919,68

 RITENUTO opportuno,  ai sensi dell’Art. 1 comma 997,  della legge 145/2018, chiedere al
Ministero dell’Economia e delle Finanze,  i seguenti rimborsi:

Euro 359,40 per la minore entrata  COSAP del Mercato Settimanale  che si tiene nel-
Comune di Cerreto di Spoleto Capoluogo per l’anno 2019;
Euro 1919,68 per il rimborso della COSAP permanente;-
Euro 1977,90 per il rimborso della COSAP temporanea;-

Per un importo totale di Euro 4483,18

VISTO:

 il regolamento comunale per l’applicazione del canone sugli spazi ed aree pubbliche e
definizione della tariffa, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del
29/07/2015;

 il regolamento per l’accertamento e la riscossione delle entrate tributarie , la quale è stato
modificato con la Delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 23/10/2018;

 il regolamento comunale  per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 29/07/2015;

 il Regolamento di Contabilità Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa esposto, di richiedere al Ministero dell’Economia e delle1)
Finanze i rimborsi delle minori entrate  sospese ai sensi della legge n. 145 del 30
Dicembre 2018 art. 1 comma 997 come appresso indicato:
Euro 585,60 per la minore entrata del Mercato Settimanale  che si tiene nel Comune di-
Cerreto di Spoleto Capoluogo per l’anno 2019;
Euro 1919,68 per il rimborso della COSAP permanente;-
Euro 1977,90 per il rimborso della COSAP temporanea;-

Per un importo totale di Euro 4483,18
Di rimborsare  gli ambulanti del Mercato settimanale che si tiene in Cerreto di Spoleto2)
Capoluogo, della COSAP versata e non dovuta dal 01/01/2019 al 12/08/2019
dell’importo complessivo di Euro 334,60 imputando la somma al Cap 122 U del
Bilancio di Previsione 2020/2022;
Di introitare il rimborso del Ministero dell’Economia e delle Finanze  di Euro 4483,183)
al Cap. 64  Entrata  del Bilancio di Previsione 2020/2022.

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 12 del 28-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 12 del 28-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune  dal 02-03-20 e vi resterà fino al 17-03-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 12 del 28-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


